
Kratičká 
Kratičká Spráwa Weleslawného, a w nowě wyzdwjženého Bratrstwa Pohlawj obogjho, pod Ochranau a Tytulem 

Bolestné Matičky BOžj Marye Panny, ku Potěssenj gak žiwých Pánůw Sodálů, Bratrůw a Sester, tak take w Pánu 

zesnulých....  

[Místo vydání není známé : nakladatel není známý, 1696-1704]. [8]s., 135 x 88 mm 

 

Bibliogr.: Knihopis: 17373 –  UNIKÁT, zjištěn jen výtisk Oblastní muzeum Louny 

 
 

Haen, Anton de            
Antonjna z Haenu Obogj Cýsařské Králowské Aposstolské Majestátnosti Dwornj Raddy, a wlastnjho Těla Lekaře, 

přednjho weřegnýho Včitele Lekařského Vměnj w welmy wznessené a starožitné wyšssý Sskole w Wýdnj 

rozličnjch w Ewropě včenjch Towaryšstwůw Spoluaudu, Gednánj, O Spůsobu Smrti Vtopenich, Owěssenich, a 

Vdussenich; gakož y O Prostředkách, Skrze který se onim Žiwobytj nawrátiti může. Z Latinského Gazyku do 

Německého Skrze Jána z Lamboy Z Němekého [!] pak do Cžeského přewráceno Skrze Hýnka Rutha. Swobodnich 

Vměnich, Mudřectwj, a Lekařstwj Včitele, gakož y w Starožitno=wznessené Cýsařské Králowské 

Karlo=Ferdinandské wyšssý Sskole Babského Vměnj včicýho Wysoce slawnýho Král. Cýsařsk. Ržjzenj k Tlačenj 

odewzdané. W Praze, [u Franti]sska Augustýna Höchenbergra Arcybiskupský[...?]hotlače, Roku 1778 wytlačené. 

Praha : František Augustin Höchenberger, 1778. 152 str.  22 x 14 cm, volné listy bez obálky a vazby.    

 

Knihopis: 02844 – UNIKÁT,  zjištěn jen výtisk Oblastní muzeum Louny 
 

Táborský z Klokotské Hory, Jan         
Pijsnička k času Mornijmu Kteráž byla složená Leta 1554... / Jan Táborský z Ahornperka 

Pijsnička k času Mornijmu Kteráž byla složená Leta 1554. Ale gest obnowená a pilně skorygowaná tohoto léta 

1562. Nazad sau tři Wersse při daný kteřij se mohau zpijwati při pohřbu mrtwých / a nebo kdyžkoli chcess. [V 

Praze] (Jan Kantor) [1562]. 

[Praha] : Jan Kantor Had, [1562]. [8] s. 105 x 80 mm     

  
 Knihopis: 16038 – UNIKÁT, zjištěn jen výtisk Oblastní muzeum Louny 

 
      

 

Rukopisné modlitební knížky regionální provenience :   

 

Knížka            
Knižka Nabožneho Křesťane. W Roku Pani 1818. Geschrieben durch mich Joseph Sottner 

1818 – Joseph Sottner. 132 s. 17,5 x 11 cm 

 
 

Vzdechnutí 
Nabožne Wzdechnutj w Kratkosti Modliteb každodennie Bohu wssemohauczymu poswieczene M. A. O. N. T. 

1769.  [II] + 136 pp. 16,4 x 10,4 cm 
 

 

Pozdvižení         
Každodennj, a wraucné pozdwjženi Misle násse K Pánu Bohu To gest: Máme wždý Boha násseho před Očjma mjti 

a geg w Modlitbě welebiti, neb Modlitba gest Grunt wsseho dobreho. W teto Knjžce gsau wtažene Rannj, Wečernj, 

při Mssy Swateg, před y po Spowědj, před a po Přigjmánj, tež y Odpolednj, gako y take Litanie a za Dusse pekne 

Modlitby. S Pilnosti gsau od Waclawa Adamce, ginak Sachsentala psane. [18.- 19. stol.] od Wáclawa Adamce 

(Sachsentala) ze Solopiskpap., s. XVIII. ex.–XIX. in., [IV] + 122 pp. 16,0 x 9,5 cm 
 

Chvíle           
Kratka Chwyle, užitecžny Cžasz k nabožnemu strawenj, a neb: Rukownj Knižka k blahoslawenemu srdcže [!] 

pozdwyženj: a Czasz cželeho [!] dne k prospěssnemu gednanj sporžadana. // w kteryžto wsselygake, gak pržy Mssj 

Swate, tak napodobnie pržy Swate Spowiedj, a Neyswětegssj Swatostj Oltaržnj neyhorlywiegssjm Pržygymanj 

wsselyke k bohu smieržugycžy [!] Modlytby, a obwzlasstnj w Pobožnosti Cžwycženj [!] se obsahugy. [2. pol. 18. 

stol.]. [358] s. 16,4 x 9,9 cm 



Modlitby            
Chybí titulní list, na poslední straně majetnický vpisek Jana Perneta (hořejší šenkýř líšťanský), supralibros J. P. 

1817. [2], 3-114, [7] s. 15,5 x 9 cm 

 
  

Duše, Křesťanské           
Dusse Kržestianske Žádost a Dichtiwost Po Nebeskem Ragy a Bozskich Rozkossy prostržedkem Modliteb Rannjch 

Weczernich. Prži Mss: pržed y po Spowiedj a pržigimanj kazdodennimy Modlitbamy. Oblatum a me W. Cz. 1805. 

73 l. český text, [41] s. německý text, [7]s. 19,5 x 15,5 cm 
 

 


